JK +35; H 114.15-22, M 109-10; Br fo. 66 to uentilate only; ID 5.99; C 9 q 3 c 4 to a fratribus, +C 2 q 7 c 52 (Criminationes to end)

¹ om.A

² Irritam – coep. in mg. ZJ

³ octauus a Petro apostolo (corr. fr. -los Q) LRXSWKNDVPHQ; octauus a Petro C; a Petro octauus apostolo ZJG with Br; a Petro octauus apostolus O

⁴ om. G

⁵ corr. fr. -ores G

⁶ suspicione P

⁷ et CRXSKNVPO; atque ZJGHQ*

⁸ conuersationem CRKNVZJGO*; conversatione P; conuersionem HQ

2¹

Prohibenda peregrina iudicia²

¹ om.A

² per. iud. CRKNPZGOH; iud. per. Z. Proh. – iud. in mg. PZJGOH with no break; om. Q

Necnon et peregrina iudicia et negotia³ prohibemus⁴, quia indignum est ut ab externis iudicentur qui prouinciales et a se electos debent habere iudices.

JK +35; H 114.22-24, M 110

³ iud. et neg. CRXKNVP; neg. et iud. ZJGOHQ

⁴ prohibemus CLRXSWVPZJGOH; prohibentes sumus KND

3

Atheniensibus¹. Non recipiendum² eum qui recedit a proposito³ [8va]

Yginus in secundo decretali. Alieni erroris societatem sectantem uel a⁴ sui propositi trahite recedentes aut apostolice sedis iussionibus inobedientem suscipere non possumus, nec impedit recte credentes uel sanctorum patrum iussionibus obtemperantes permittimus, quia inter fideles et infideles⁵ magna debet esse discretio⁶.

JK +36; H 115.26-29, M 110; IP 4.70 and 88 to possumus, adding nec debemus; C 3 q 4 c 1 as here

¹ om. Q

² -ci- ss N

³ Non - proposito in mg. PZGO; Nota non - proposito Jmg H; Non esse recipiendum eum qui recedit (after corr.) a proposito suo Q

⁴ a CKNPZJGHQA; om. O

⁵ et inf. ss Z

⁶ esse discretio CKNPZJGOHQ; discretio esse A. Explicit add. LRXS

A 1. VIII PIUS¹

- ²i. De confirmatione Pasche
- ii. Infamem esse decretorum³ apostolicorum contemptorem
- iii. Pastores non esse reprehendendos a subditis
- iiii. Sacrilegium esse sacerdotes persequi
- v. Insidiatores curie tradendos

¹ papa add. CL

² capitulatio om. ZJGOHQA; in CLRXSWKNDV

³ decretorum CRXSLW²D; detorum W; discretorum KNVP

1¹

Omnibus ecclesiis. De confirmatione Pasche²

Pius papa viiiii a Petro apostolo in primo suorum decretalium. Nosse uos uolumus quod Pascha Domini die dominico annuis³ temporibus sit celebrandum. Istis ergo temporibus Hermes doctor fidei et scripture⁴ effulsit inter nos, et licet nos eodem⁵ Pascha predicto die celebraremus⁶, et quidam inde dubitarent, ad corroborandas tamen animas eorum⁷ eidem Herme angelus Domini in habitu pastoris apparuit, et precepit

¹ om.A

² De conf. Pasche (pace O) in mg. ZJGOH

³ corr. fr. annis O

⁴ septem P

⁵ eodem LRXSWKNVPZJGOH; idem C

⁶ celebraremus CLKNVPZJGO; celebremus HQ

⁷ eorum CKDPZJGOH; eidem N

ei⁸ ut Pascha die dominico ab omnibus celebraretur suo tempore⁹. Vnde et uos apostolica auctoritate instruimus¹⁰ omnes eadem seruare¹¹ debere, quia et nos eadem seruamus, nec debetis a capite quoquomodo dissidere¹².

JK +43; H 116.24-31, M 111; ID 4.3; De cons. D 3 c 21

⁸ ss G

⁹ suo tempore CRXSKNDVP; tempore suo Z₁GOHQ*

¹⁰ inst. *after* debere N

¹¹ seruare CSKNVPZJGOQ; obseruare H

¹² dissidere CKNDVPZJGQ; diffidere HO

2

Infamem esse decretorum apostolicorum¹ contemptorem²

Si quis uero a suo proposito retrorsum exorbitauerit, et iussa³ apostolice sedis libenter transgressus fuerit⁴, infamis efficitur. Reprobari ergo oportet eorum redargutiones qui in⁵ recta fide suspecti sunt. Fides autem⁶ et conuersatio primum scrutanda est⁷ et denuo qui⁸ irreprehensibiles apparuerint sunt recipiendi⁹, et non prius.

JK +43; H 117.21-23, M 112; C 3 q 4 c 3

¹ decr. ap. CRXZGHA; ap. decr. KD; discretorum ap. VN; doctorum ap. P; decr. apostoli eorum O

² Item (Infamem - cont. in mg.) Z₁GO; Item. Infamem - cont. H; Item. Infames - contemptores Q; Item ibi. Infamem - cont. A; *whole canon in lower mg.* W

³ iussa CS²KNPZ₁GOHQ; om. S; missa A

⁴ fuerit C

⁵ in CRXSWVPZ₁GOH; om. KN₁

⁶ B resumes

⁷ est CRXBPZ₁GOHA; sunt KND

⁸ ss Z

⁹ sunt rec. CRKDBPZ₁GOHA; om. N

Martin Brett 30/4/2015 08:01

Deleted: ; ? J

3

Pastores non esse reprehendendos¹ a subditis²

Oues pastorem suum non reprehendant, plebs episcopum non accuset, nec uulgs eum arguat, [8vb] quia non est discipulus super magistrum. Episcopi a Deo sunt iudicandi, qui eos sibi oculos elegit. Nam a subditis aut prae uite hominibus non sunt accusandi, aut arguendi³ aut lacerandi. ET IN SEVENTIBVS. Nemo bonum faciens alteri uerbo aut facto nocere uult, quanto minus⁴ in suspicionem debet uenire⁵ fidelis homo⁶, ut dicat aut faciat⁷ ea que pati non uult, quia omnis suspicio potius est repellenda quam approbanda uel recipienda⁸.

JK +43; H 117.11-15, 118.1-4, M 112; Br fo. 66; ID 5.243a; IP 4.36 to lacerandi; +C 6 q 1 c 9

¹ reprehendendos CRXKBVPZGOA; reprehendofidos N; reprehendos HQ

² Item ibi. Pastores - subditis (Pastores - subditis in mg. Z₁GO) Z₁GOHA; *whole canon in lower mg.* W

³ corr. fr. -andi H

⁴ minus CKDBVPZ₁GOHA; om. N

⁵ ss P

⁶ corr. fr. debet H²

⁷ ss after ea G

⁸ uel rec. om. P

4

Item ipse in secundo¹ decretali suo². ³Sacrilegium esse sacerdotes persequi⁴

¹ secundo CLXWKNBVPZ₁GOHA; om. R

Sicut qui ecclesiam Dei uastat eiusque predia et donaria expoliat et inuidit fit sacrilegus, sic et ille qui eius sacerdotes insequitur sacrilegii reus⁵ existit⁶, et sacrilegus iudicatur. Et sicut peccatum quod in Deum⁷ committitur grauius est quam quod in hominem, sic grauius⁸ est⁹ sacrilegium agere quam fornicari.
JK +44; H 118.31 - 119. 1, 119.4-6, M 113; Br fo. 66; ID 5.243b, 6.315A; cf C 17 q 4 c 12, var. – more in mid-text